
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Perizia esecutiva di miglioramento funzionale e completamento dell’opera redatta dal tecnico 
incaricato Ing. Vitale Varrenti per l’importo complessivo di € 5.382,53 lordo IVA 10%, approvato dalla 
G.C. con atto n. 99 del 07.11.2005, ed autorizzato, con nulla-osta, dalla Regione Abruzzo Servizio Sport 
ed Impiantistica Sportiva – Pescara, giusta nota n. 1350/IMP del 27.04.2006; 
 
Dato atto che detta perizia riguarda l’esecuzione dei lavori di miglioramento funzionale e completamento 
dell’opera, mediante l’utilizzo delle economie realizzate a chiusura dei lavori principali  per l’importo di € 
68.730,00 finanziati con mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti –Posizione n. 4461104.00 ed 
assistito dai benefici Regionali di cui alla L.R. 65/97 e DM 16.03.2004; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento dei lavori in Amministrazione diretta ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 144, 2° comma DPR 21.12.1999 n. 554 essendo i lavori da eseguire inferiori a € 20.000,00; 
 
Considerato che l’Impresa  Centro Tropicale Piscine S.r.l. con sede in Mozzagrogna (CH), Impresa 
specializzata nella realizzazione di piscine, nonché nella manutenzione ed adeguamento di annessa 
impiantistica, si è resa disponibile alla loro esecuzione per l’importo di € 4.893,21 oltre IVA al 10% pari a 
€ 489,32; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- di affidare all’Impresa Centro Tropicale Piscine S.r.l. con sede in Mozzagrogna (CH), mediante 
lettera negoziale con riscontro di accettazione da parte dell’Impresa, l’esecuzione dei lavori 
previsti, nella perizia esecutiva di miglioramento funzionale  e completamento dell’opera, dall’Ing. 
Varrenti Vitale, di cui in premessa, per  € 4.893,21 oltre  IVA al 10% pari a € 489,32; 

 

- di dare atto che il direttore dei lavori suddetti è l’Ing. Vitale Varrenti il quale dichiarando la propria 
disponibilità e nelle more del quadro economico da egli elaborato, accetta l’incarico senza alcun 
onere aggiuntivo da esso derivante; 

 
- di dare atto che i suddetti lavori verranno finanziati con la somma residuale del mutuo – Posizione 

n. 4461104.00 – contratto con la Cassa DD. e PP. pari ad € 5.382,53 senza alcun onero aggiuntivo 
da parte di questa Amministrazione; 

 
- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134- comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO 
      (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                 (Dr. Riccardo Basile) 


